204

www. diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

Ano XVII • Teresina (PI) - Terça-Feira, 02 de Julho de 2019 • Edição MMMDCCCLV204

www. diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

Ano XVII • Teresina (PI) - Terça-Feira, 02 de Julho de 2019 • Edição MMMDCCCLV

ES TADO DO PIAyí
PREFEITURA MUNICIPAi. I>E MARÇOl,ÂNDIA

C. .P.J. 41.Sll.269/0001 - 1S
Ru• Porflrl• Maria de Soma, 21 - Centro - F'oa.e/Fax: (89) 3439-1174.

C IEP. 64.68S--OOO - Man:olbdi■ - Piaul
Ad.m. 2017- lO'J.O

DECRETO N." 028/2019 . G■b. Pref. Marçollndl• (PI) , 01 de Julho de 2.019.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA SENHORITA,
LAAA NICOLLY VIBRA DE ARAÚJO, PARA
EXERCER O CAfl.GO EM COMISSÃO DE
SECRETARIA DE ASSISTEHCIA SOCIAL DO
MUNICIPIO DE MARCOI.ÃHDIA, ESTADO DO PIAUL

O PREFEITO MUNICIPAL DE MARCOLÂNDIA, ESTADO DO
PIAUI, Sr. FRANCISCO PEDRO DE ~RAÚJO, no uso das atribuições que lhe oonfera,
os Art. 73, XXIV e .Art. 74 da Lei Orgênlca do Munlelpio de Mal'COliãnclla - P!au1.
Combinado ,com art. 37:• ,da ConslltulçAo Federal de 1.988. Etc.

DECR.ETA:

Art.1.º . Fica NOMEADA, a Senhorita LARA NICOLLY VIEIRA DE
ARAÚJO, portadora do CPF sob o n.0 042.548.633-81, em conformidade com o Art. 3°'
da Lei Municipal N° 273 de 28 de Setembro de 2015 (Eetrutura Administrativa do
Municlpio),, para exercer o cargo em COMISSÃO de S ECRETÁRIA OE ASSISTÊNCIA
SOCIAL 00 MU!NICIPIO DE MARCOLÃNDIA. ESTADO DO PIAUI.

Art. 2"- Revogadasª" OlsposlÇOes em conlrllrlo. o presente
De<:f'$t0 entra em vigor na data de sua publicação.

OE CJENCIA, PUBLIQUE-SE,. REGISTRE-SE• CUMPRA-SE.

C3ablnete do Prefeito Municipal áe Mar-ool.1ndia . Esiado do Piauí. Ao Primeiro Dia do
Mê$ de Julhõ do Ano de Dois Mil e Dezenove. (01/07'201'9).

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA 1NOVA DO PIAui-PI
ÀY. Santo Ànt6nio, 210 • Contro • CEP ~ 64.fi88-000 • V I■ Nova do Piai.li-PI

E-malt. pmynyn@bOl.com.br I Fone: (8~M!M)O88
CN>JIP.~-

EXTRATO CONTRATUAL Nº 049/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 052/2019.

MODALIDADE: Pregão Presencial oº 022/2019.

/ô\
\e)

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA APOIO
AO YLANEJ:AMENTO, ORGANIZAÇÃO, MOBILIZAÇÃO QUANDO DA
REALIZAÇÃO DE EVENTOS, SEMlNÁRl0S, CAPACITAÇÕES E
CAMPANHAS DE RESPONSABILIDADE DO MUNICÍPIO DE VILA NOVA
DOPIAU].

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA NOVA DO P:lAUÍ • PI.

CO TRATADO: DIEGO JOSÉ DE SOUS LIMA-El, pessoajuridica de direito
privado, inscrita no CNPJ de nº 20.160.916/0001-16, com sede na Avenida Tertuliaoo
Sanches Leal, S/N, Bairro Bella Vista, Alegrete do Piauí/PJ, representado neste ato por
seu proprietário DIEGO JOSÉ DE SOUSA LIMA, inscrito no CPF de nº 019.300.213-
21.

DATADA ASSINATURA: 20 de junho de 2019.

VALOR DO CONTRATO: de RS 117.750,00 (cento e dezessete mil, setecentos e:
cinquenta. reais), a. forma. de pagamento será em paroelas mensais de acord.o com a.
necessidade do município, após apresentação da nota fiscal.

DO PRAZO DE VIGi- CIA: O periodo de vigêocia. do Contrato é até 31 de
dezembro de 2019, contatos a partir da data. de emissão da ORDEM DE
FORNECIMENTO.

FONTE DE RECURSO: FPM, lCMS, RECEITA PRÓPRIA E OUTROS.

PREfB.ITO MUNICIPAL: EdílsOJl Edmundo de Brito

!!STADO DO J>rhUl
l'R!:F! ITVRJ,. MUllICIPAL DE COIW\AAS
ClllV.: U.522.33~/00H•Si

D~CU'l'O N' OO H lO n on

O PRl!Fl!ITO HWICIPAL ele COI VARA5 , !WICSI.IIIO IILMl!!D.11 0J; IIAAOJO , no w,o de BUH
atr.l~u.1 çõa• legais " .., conto=.idade çom ~ ~utori•o.çio con-otont<: na 191 li' ua OE H O!l
Ol!lll!l'l~O DI! 2016.

D E C R BT A:

Art, 1 • • Fica aberto no eorre.nte Exe-:rc.1c:io. C""6dito Ad.iciaa..l Supl ement .i.r n(I
Orçamento Geral desta e,,tidade . no valor Ct R$ U0 .000,00 lTre2entas e Oi t ent J f!il
R.e.aiiil, de11tin-ado ao re.Corço d.a.t: ,t,:e,,;u.ini::ec: Dot~ç,õc.o 0tçill'JIC:Dt i~ias. .

1)2. 0 2 .a o • SICRl'Tll:U Mm.1CIFAL m Ã!lill ~ lSJ P-A-çÃO
Ot·122·0M2 2.011 • IQN\ll'm."ÇÃO llJI. ~ Sl'ARl~ MJ;JOIC:IFAL 111)141 H=CÃO

! .l. 90 . 39' - Outr0$ S:.rviço.ii d1 'rl'r<:droi • IIHIOil .JIJJ'ld1c:r

Ol . O! . O D • UCKffAJUA >IUlfl Cl rÃL Dll PIJV..'!Çl!S
:H-Ul·OOIYI 2.01~ - ~CM(ll)8 1))1 A 8ie~&Tl<IH •

l .l.!Jll).3 g - Outt'O.$ $eniços -d, 'l'4"rc:li l"Oli • Pt:1-IOI Ji.a:rldiei

Ol. D! . 00 • 511Çltff..W, lfflflC l rÃL DI ~
12·)H·OOle 2 .~ll • ,W.~~ IX> i:l<SI -~ l'lllillÃ.'ff2,,"TAL

.).1.,ç,.-04 • eor.tnt•çlo por T'M:.PO D•t•rai111do

02 . H ,0 1 • nlJOJ)O KIJIUClPU 1)1 u.Olll - 11IS
10·)01·~1, 2,lM7 • ;.; .. oos COI l\ctlli'.S 1m SKRVICO<S l'UIILfCOS o• SJi.UDE • nts

.) . :)., .. 3' .. ou ro,; Sl!!lrviçoa: de 'h:Y·Ct:irca - Pt:••o.:. Fhic-11
10 - J04•0Q1' 2 .lM, • A,;(,1!$ Oi VIÇ , i P~ 1.l/1 il\ÕDl/l'l'llllS/PiVl'S

J. • , e . u • vcnctmcntos. e VQ.nt.&ge:ia Fixa !I - PN,!10!il c1 vil

02 .IYi' .00 • S!QllT'llIA Ktnm: r,.u, l)IS I..U:l&Tbc.::CA SOCt.Ato
,o;e .. 1:u-0012 2 , 05l • ~,1:rgas -cc:a • a:acrn::arh

J.l.tQ,ll .. Van.e; ... ntoa li VIJ'lit.ag"e~• FiX,H - rui!:o&l Civil
J.l.!>Q ,l.) • O.b::-ig,1ç&a ht.r-ONl:l -!1

02 . o-1 .lfJ1 ... nnmo w,.:nnc,.~ :01 .us::u.,r,beuri S:OCJll .. nM.S
Ot• l <l•OOll l ,08' • IWo'llTeN(:10 00 SiRVICQS DII <'.O,.'NIVlttCll\ li f'OttALECIM!línO llll VI

J.l.90,ll • Ob:'lg,1çbe:a. Patr-ona.i!I
oa-21J•OOU 2 , 11117 • MAtnlT~(1iO 00 p=»!), PRI t iu. ltfPWCJJ. 110 aw.g

J . l: . ,o ,11 • Ve:nd~ntos e '•'imt:.1ger.u1 Ph:,H - k,Hõd Civil
Ol•l'U•OlfJU l ,OJt • IQ.n1Jt.8CICil.O 1\:IDd:i tw:tici;pa-1 de ÃU1iltenc1a :&oc:ial

J.3,90 ,H • Di4riH • Civil
1 . l.!>0.'92 • Dupesas d:e. b:ereíc:-io.s .Anc~ioreai

02:.0, . co - .uoi,uu Mtrilitcu-;u. DI m:u, a mtaAlft itN:,
04•ln•0023 l .o:;u • AnVJD,\l)iS DA SBC. OI! OBl!AS S u111waa110

J.l.9il ,lO • K1teria.J de. Con.!l'WIIO,
l . J.90 . li& • Oütroa Serviçea de: T~r-eei-rm - ~.!l.!101!111 Phica

15•"52•0,020 2 .oas • IUctJçl,o 101: HltVI~ DI LI,..P:::tA PÓitdCA
l . l. te .1, - OUtt'os .Si!!'rvi1y0a Q 'l"crct:1:rat; - Pc.~,=;oai f'.•í ~ ia

02:.l.O ,,00 - .Stcltll M:fA kffll l~ l Pll bi dtO iiOIM llll'TE 1B UClfUOS KIDIIICOS
u-~u .. o,ou ::i . tM0 • ~ DI C,USlitVAÇÃO B ~;SliJ.YAçfuJ 00 tte:IO M.BJ&ilfl:E

l.1, !H!.ll - Vadí• r.it.o.c e V~cagt!l'.lli: tius - Pa..ci=.ca.l: Civil

lt~ l l C. OH, t:lt

RS l(l.000.0t

0$ iCJ.Ol)t).ó(

0$ io . o~.oc

u 90. D01),0C

as u . oo~.oc

R$ 1$.000.0C
R$ lS.000.0C

R$ s.ooo.oc
íl$ iS.ooo.oc

RG- S.000.0C
R$ s.ooo.oc

R~ so.ooo.oc
11$ 20.000.0t

•$ so . 000.oc

R$ 1s..ooo .ori

.Art. 2' - P•r• "t,eW,er o d!.a:po:s.to n.o[s.) Artigohi:) ance.rlora (.i-} d.este CiECRr..""TO
ae:rv i :c-l c:Qlllo ::-i:C1Jr:SQ.S, o , reeu,tJeem.te4- <'e ~ul:ae iS.o parci al ou t otill de dotilç:aies
o::çi1m.e;1t;$.ri•1 cJ,.J.~• ent ida.àf;;, c«;Wllfo~ dí.t.criai ~açi.o- .a.baixo. de a.cordc com o Artigo 4: l,
5 1', IOC'ilii0 Ili, 4,it Lei Ff:(!IC!!l"lll n• • . 320/U I no v&l o r global d e ~ 38,0, OCIO. 00
CT<c«:.ntoo e Oitent~ Mil lle~i.ol .

03:, 0-t . 00 • i -l'CR.ITAAP )futil'IC'.IIIAL 1D' Dql lBVQl..VJ:NKRro J!.il'JUd,

ll• ~• • OOi7 1 ,0l7 • (:a;STl\liC,.0 l)i l'ClCQS, AÇUil>lll. -'GV""Ali E -~~8
, . , . !.la .:si • oti~H t Insc, l,çO.,

20 - GOG - 0002 1.0l5 - -"ll\llSlt;Ã0 Di TIi.ATO~ 11 IIQ'\II._.,,,""1'QS •O•IOOCAS
i. -t . ,e. ·s2 • ~:iu,:i:pu,cl'lt..o& e r0tc:i D l l"c::çncntc

20-,c ,-0C1:1 1.o!i., • }.OlJl:S:Jçi.o 01!= P11.nouu. 1n:c,~ta2AnA
◄ . 1 .!ilirJ,5:i - iql,l:iPJILlrlC.QJ ._ K.Jit,ri ;;al ~nl!'ll..t'IJ

(12:. o, , (1(1 - $1CR&Tll:l.Ã lllllM!I('.IPll 0:11: OUAS 1 ~SiiO
01 -122· 0<10S 1., 051 - USTAUAACJJJ PRIOIO Pi:i'.fEI T\lll il!!l,EfI CIPiU ,

..t.. •1:.9111. 51 - Otlr&a. -e. Iru1r;:ala.ç&s
ti•SU- 0,Q:25 1. O'a - Ela'bo['-IC'alO Plano llJJ.flJcipd de 511n-e,111 ritci

l.J.9(),J9- - OUr;::roa S..rvt0011 61 'iero. i l'"O"li • ~50.. !llu r:!.41c:.1

02 .11. a o - Slc:lst.Ut:U VIJ>IICIJll tl l TD.."l'SPCRTB
2,-7S2•002l L OtO - Cl!NSTitr,J.o i Rll'STA~'.l Ili <Sl'""'-"i VIÇJJlAIS

t. ,4,. 90. 5,1 - oti:raa f!i Iruiula.çõel.e

M

a~

IIJi

~~

R'

li.~

RI

O:l.12·.0,0, - H CIHAll:JA KtTttIC::CP:U. EI I Tmt..U ee:,,. (.'UI.'!'Vll . !:SiOJlff ! ,.ruvJj.ffffljl
2i-et)-OO)l l.O~• - CQ!!IS'l'RUCÃO lDI! ESTAJDIO

t . -ti .90 . !U - Olira& ~ I ruitalaç;õt..s RS

110.000,om

2~ . 000, oc

!0.000, 00

25 . 0,00 1 OIC

5.01.O(10,OC

~0.000, oc

100,UO,OC

80 . 0011',0C

h t . 3 • - :li:! t.e DEéllTO l!!nt r11r6 I!: v.i9or na. dat~ Cl-e .su.e. pUOliceç.ã:o, ret:roag'inda
ceuc et'eic,n, para / / r""'<>si.d• •• o.i&pooó.çõu .-. ec,ntdrlo.

CO! VAAAS, O l de :.br 11 de lOU